prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 6.905.190,18 (seis milhões, novecentos e cinco mil
cento e noventa reais e dezoito centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Documento assinado eletronicamente por JOAO CARLOS DA SILVA , Chefe de Divisão, em

e dois mil e quinhentos reais). Item 2: COTA RESERVADA PARA ME/EPP, Barraca de
feira livre, 100 unidades, empresa METALURGICA AGRESSIVA LTDA, CNPJ:
01.824.709/0001-74, no valor unitário de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais),
totalizando R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Conforme documentos de
realização do Pregão Eletrônico, disponíveis nos sítios: www.gov.br/compras e
www.codevasf.gov.br. Estas Atas encontram-se disponíveis na íntegra no site:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90012/2025 - UASG 195017

[...]

Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços - SRP, de equipamentos de
panificação para o estado de Goiás, distribuídos em 2 (dois) grupos., que foram consideradas
vencedoras as empresas: Grupo 1: MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA - EPP, no valor global de R$ 769.785,00 (setecentos e sessenta e nove mil, setecentos e
oitenta e cinco reais). Grupo 2: SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA - EPP, CNPJ:
50.533.416/0001-43, no valor global de R$ R$ 48.989,33 (quarenta e oito mil, novecentos e
oitenta e nove reais e trinta e três centavos), conforme documentos de realização do Pregão
Eletrônico, disponíveis nos sítios: www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

ABELARDO VAZ FILHO
Superintendente Regional da CODEVASF

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP

[...]

alimentos - Chapa inox, dimensões mínimas 1,8 x 0,80 x 0,90, Tombamento(s): 383.422-2,
383.423-9, 383.424-6. e) 5 (cinco) Motor de popa - 15 hp, 2 tempos, motor de partida
manual, incluindo: tanque de combustível com capacidade 24 litros, Tombamento(s):
386.551-6, 386.552-3, 386.553-0, 386.554-7, 386.555-4. Avaliados em R$ 112.549,97 (cento
e doze mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos), e pertencente
ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 04/12/2025. Rônison Ferreira da Costa,
Donatário (a) e Márcio Adalberto Andrade, Superintendente Regional 11ª/SR CODEVASF.

[...]

Superintendente Regional da 13ª Superintendência Regional da CODEVASF, constante à
peça do processo nº 59500.001939/2025-60-e. Assinatura: 30/12/2025.VIGÊNCIA: 12(doze)
meses. FORNECEDOR: RCA CONSTRUCOES LTDA - CNPJ nº 08.766.483/0001-41. O valor
global desta ATA é de R$ R$ 53.008.330,21(cinquenta e três milhões oito mil trezentos e
trinta reais e vinte e um centavos). Esta ATA encontra-se disponível da integra no site:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/licitacoes/13a-superintendencia-regional-joao-pessoa-pb.

Em 31 de dezembro de 2025
FRED QUEIROGA PINTO

Superintendente da 13ª Superintendência Regional